Четата се състои от четири вода (възвода), под командата на водници, всеки от които е разделен на пет десетини, командвани от десетари. По списък тя наброява 227 души, но впоследствие мени чувствително състава си.

В навечерието на обявяването на войната на 18/30 юни 1876 г., под командването на прапорщика Стефан Петров четата се отправя на юг през Бърза Паланка и Неготин към Зайчар. На 11/23 юни войводата се присъединява към другарите си в бивака край града, където са се разположили още няколко чети.